
DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de junio del 2019Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO PARROQUIAL COJIMIES

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 59,282.67  54,851.675  68,052.28  68,052.28GASTOS CORRIENTES  127,334.95  0.00  127,334.95  59,282.67

 47,524.55  43,107.7951  55,663.75  55,663.75GASTOS EN PERSONAL  103,188.30  0.00  103,188.30  47,524.55

 38,230.35  34,591.755101  36,265.65  36,265.65Remuneraciones Básicas  74,496.00  0.00  74,496.00  38,230.35

 38,230.35  34,591.755101050  36,265.65  36,265.65Remuneraciones Unificadas  74,496.00  0.00  74,496.00  38,230.35

 1,773.01  1,773.015102  7,234.99  7,234.99Remuneraciones Complementarias  9,008.00  0.00  9,008.00  1,773.01

 0.00  0.005102030  6,208.00  6,208.00Decimotercer Sueldo  6,208.00  0.00  6,208.00  0.00

 1,773.01  1,773.015102040  1,026.99  1,026.99Decimocuarto Sueldo  2,800.00  0.00  2,800.00  1,773.01

 1,283.32  1,283.325105  3,516.68  3,516.68Remuneraciones Temporales  4,800.00  0.00  4,800.00  1,283.32

 1,026.66  1,026.665105070  73.34  73.34Honorarios  1,100.00  0.00  1,100.00  1,026.66

 256.66  256.665105120  3,443.34  3,443.34Subrogación  3,700.00  0.00  3,700.00  256.66

 6,237.87  5,459.715106  8,646.43  8,646.43Aportes Patronales a la Seguridad Social  14,884.30  0.00  14,884.30  6,237.87

 4,515.47  3,931.225106010  4,163.31  4,163.31Aporte Patronal  8,678.78  0.00  8,678.78  4,515.47

 1,722.40  1,528.495106020  4,483.12  4,483.12Fondo de Reserva  6,205.52  0.00  6,205.52  1,722.40

 2,272.84  2,258.6053  3,837.06  3,837.06BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  6,109.90  0.00  6,109.90  2,272.84

 1,134.05  1,134.055301  1,985.95  1,985.95Servicios Básicos  3,120.00  0.00  3,120.00  1,134.05

 7.56  7.565301010  232.44  232.44Agua Potable  240.00  0.00  240.00  7.56

 576.28  576.285301040  1,223.72  1,223.72Energía Eléctrica  1,800.00  0.00  1,800.00  576.28

 550.21  550.215301050  529.79  529.79Telecomunicaciones  1,080.00  0.00  1,080.00  550.21

 90.00  90.005303  610.00  610.00Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  700.00  0.00  700.00  90.00

 40.00  40.005303010  160.00  160.00Pasajes al Interior  200.00  0.00  200.00  40.00
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 50.00  50.005303030  450.00  450.00Viáticos y Subsistencias en el Interior  500.00  0.00  500.00  50.00

 733.60  720.605307  466.40  466.40Gastos en Informática  1,200.00  0.00  1,200.00  733.60

 224.00  224.005307020  276.00  276.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  500.00  0.00  500.00  224.00

 509.60  496.605307040  190.40  190.40Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 700.00  0.00  700.00  509.60

 315.19  313.955308  774.71  774.71Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,089.90  0.00  1,089.90  315.19

 131.71  131.715308040  468.29  468.29Materiales de Oficina  600.00  0.00  600.00  131.71

 183.48  182.245308050  306.42  306.42Materiales de Aseo  489.90  0.00  489.90  183.48

 1,446.82  1,446.8256  1,237.57  1,237.57GASTOS FINANCIEROS  2,684.39  0.00  2,684.39  1,446.82

 1,446.82  1,446.825602  1,237.57  1,237.57Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  2,684.39  0.00  2,684.39  1,446.82

 1,446.82  1,446.825602010  1,237.57  1,237.57Sector Público Financiero  2,684.39  0.00  2,684.39  1,446.82

 98.12  98.1257  411.26  411.26OTROS GASTOS CORRIENTES  509.38  0.00  509.38  98.12

 98.12  98.125702  411.26  411.26Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  509.38  0.00  509.38  98.12

 0.00  0.005702010  109.38  109.38Seguros  109.38  0.00  109.38  0.00

 98.12  98.125702030  301.88  301.88Comisiones Bancarias  400.00  0.00  400.00  98.12

 7,940.34  7,940.3458  6,902.64  6,902.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  14,842.98  0.00  14,842.98  7,940.34

 7,940.34  7,940.345801  6,902.64  6,902.64Transferencias Corrientes al Sector Público  14,842.98  0.00  14,842.98  7,940.34

 1,125.60  1,125.605801010  994.83  994.83Al Gobierno Central  2,120.43  0.00  2,120.43  1,125.60

 6,814.74  6,814.745801040  5,907.81  5,907.81A Gobiernos Autónomos Descentralizados  12,722.55  0.00  12,722.55  6,814.74

 204,469.50  188,896.687  452,528.61  452,528.61GASTOS DE INVERSION  656,998.11  0.00  656,998.11  204,469.50

 68,104.48  55,100.6471  79,232.41  79,232.41GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  147,336.89  0.00  147,336.89  68,104.48
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 48,406.34  37,063.157101  51,437.55  51,437.55Remuneraciones Básicas  99,843.89  0.00  99,843.89  48,406.34

 48,406.34  37,063.157101050  51,437.55  51,437.55Remuneraciones Unificadas  99,843.89  0.00  99,843.89  48,406.34

 2,693.83  2,693.797102  11,166.23  11,166.23Remuneraciones Complementarias  13,860.06  0.00  13,860.06  2,693.83

 395.52  395.527102030  6,087.19  6,087.19Décimotercer sueldo  6,482.71  0.00  6,482.71  395.52

 2,298.31  2,298.277102040  5,079.04  5,079.04Decimocuarto Sueldo  7,377.35  0.00  7,377.35  2,298.31

 8,436.00  8,436.007105  6,421.68  6,421.68Remuneraciones Temporales  14,857.68  0.00  14,857.68  8,436.00

 8,436.00  8,436.007105100  6,421.68  6,421.68Servicios Personales por Contrato  14,857.68  0.00  14,857.68  8,436.00

 8,568.31  6,907.707106  10,206.95  10,206.95Aportes Patronales a la Seguridad Social  18,775.26  0.00  18,775.26  8,568.31

 5,694.62  4,677.087106010  3,197.12  3,197.12Aporte Patronal  8,891.74  0.00  8,891.74  5,694.62

 2,873.69  2,230.627106020  7,009.83  7,009.83Fondo de Reserva  9,883.52  0.00  9,883.52  2,873.69

 36,666.42  34,097.6873  124,415.82  124,415.82BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  161,082.24  0.00  161,082.24  36,666.42

 183.97  183.977301  416.03  416.03Servicios Básicos  600.00  0.00  600.00  183.97

 183.97  183.977301040  416.03  416.03Energía Eléctrica  600.00  0.00  600.00  183.97

 1,780.80  1,780.807302  5,519.20  5,519.20Servicios Generales  7,300.00  0.00  7,300.00  1,780.80

 0.00  0.007302040  800.00  800.00Edición, Impresión, Reproducción y Publicaciones  800.00  0.00  800.00  0.00

 1,489.60  1,489.607302060  3,510.40  3,510.40Eventos Públicos y Oficiales  5,000.00  0.00  5,000.00  1,489.60

 291.20  291.207302070  1,208.80  1,208.80Difusión, Información y Publicidad  1,500.00  0.00  1,500.00  291.20

 750.00  750.007303  1,050.00  1,050.00Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  1,800.00  0.00  1,800.00  750.00

 750.00  750.007303030  1,050.00  1,050.00Viáticos y Subsistencias en el Interior  1,800.00  0.00  1,800.00  750.00

 6,234.56  6,201.207304  13,765.44  13,765.44Instalación, Mantenimiento y Reparación  20,000.00  0.00  20,000.00  6,234.56
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 150.00  150.007304020  2,850.00  2,850.00Edificios, Locales y Residencias  3,000.00  0.00  3,000.00  150.00

 5,787.55  5,758.757304040  8,212.45  8,212.45Maquinarias y Equipos  14,000.00  0.00  14,000.00  5,787.55

 297.01  292.457304050  2,702.99  2,702.99Vehículos  3,000.00  0.00  3,000.00  297.01

 734.72  734.727305  1,265.28  1,265.28Arrendamiento de Bienes  2,000.00  0.00  2,000.00  734.72

 734.72  734.727305020  1,265.28  1,265.28Edificios, Locales y Residencias  2,000.00  0.00  2,000.00  734.72

 4,597.46  4,597.467306  18,857.16  18,857.16Contrataciones de Estudios e Investigaciones  23,454.62  0.00  23,454.62  4,597.46

 0.00  0.007306010  10,192.15  10,192.15Contrataciones de Estudios e Investigaciones  10,192.15  0.00  10,192.15  0.00

 0.00  0.007306030  5,500.00  5,500.00Servicios de Capacitación  5,500.00  0.00  5,500.00  0.00

 4,597.46  4,597.467306040  3,165.01  3,165.01Fiscalización e Inspecciones Técnicas  7,762.47  0.00  7,762.47  4,597.46

 4,888.21  2,532.217307  347.79  347.79Gastos en Informática  1,000.00  4,236.00  5,236.00  4,888.21

 4,536.00  2,180.007307010  0.00  0.00Desarrollo de Sistemas Informáticos  300.00  4,236.00  4,536.00  4,536.00

 352.21  352.217307040  347.79  347.79Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 700.00  0.00  700.00  352.21

 17,496.70  17,317.327308  83,194.92  83,194.92Bienes de Uso y Consumo de Inversión  104,927.62 -4,236.00  100,691.62  17,496.70

 4,021.81  4,021.817308010  26,491.85  26,491.85Alimentos y Bebidas  35,819.48 -5,305.82  30,513.66  4,021.81

 325.00  318.507308020  5.00  5.00Vestuarios, Lencería y Prendas de Protección  330.00  0.00  330.00  325.00

 1,569.12  1,569.067308030  5,230.88  5,230.88Combustibles y Lubricantes  8,000.00 -1,200.00  6,800.00  1,569.12

 632.67  632.677308040  367.33  367.33Materiales de Oficina  1,000.00  0.00  1,000.00  632.67

 2,829.23  2,692.837308050  1,200.00  1,200.00Materiales de Aseo  1,000.00  3,029.23  4,029.23  2,829.23

 0.00  0.007308070  500.00  500.00Materiales Impresión, Fotografía, Reproducción y Publicaciones 500.00  0.00  500.00  0.00

 1,390.44  1,390.447308090  300.00  300.00Medicamentos y Productos Farmacéuticos  1,690.44  0.00  1,690.44  1,390.44

4



DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de junio del 2019Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO PARROQUIAL COJIMIES

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 1,162.64  1,162.647308110  4,837.36  4,837.36Materiales Construcción, Eléctrico, Plomería y Carpintería  6,000.00  0.00  6,000.00  1,162.64

 3,853.99  3,847.017308120  35,129.20  35,129.20Materiales Didácticos  39,742.60 -759.41  38,983.19  3,853.99

 716.80  687.367308130  2,283.20  2,283.20Repuestos y Accesorios  3,000.00  0.00  3,000.00  716.80

 995.00  995.007308140  6,850.10  6,850.10Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  7,845.10  0.00  7,845.10  995.00

 92,318.83  92,318.8275  246,708.37  246,708.37OBRAS PUBLICAS  339,027.20  0.00  339,027.20  92,318.83

 91,952.59  91,952.587501  238,311.60  238,311.60Obras de Infraestructura  330,264.19  0.00  330,264.19  91,952.59

 91,952.59  91,952.587501070  238,311.60  238,311.60Construcciones y Edificaciones  330,264.19  0.00  330,264.19  91,952.59

 366.24  366.247505  8,396.77  8,396.77Mantenimiento y Reparaciones  8,763.01  0.00  8,763.01  366.24

 366.24  366.247505010  8,396.77  8,396.77En Obras de Infraestructura  8,763.01  0.00  8,763.01  366.24

 5,827.99  5,827.7677  2,172.01  2,172.01OTROS GASTOS DE INVERSION  8,000.00  0.00  8,000.00  5,827.99

 0.00  0.007701  1,000.00  1,000.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.007701020  1,000.00  1,000.00Tasas Generales  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 5,827.99  5,827.767702  1,172.01  1,172.01Seguros Costos Financieros y Otros Gastos  7,000.00  0.00  7,000.00  5,827.99

 5,827.99  5,827.767702010  1,172.01  1,172.01Seguros  7,000.00  0.00  7,000.00  5,827.99

 1,551.78  1,551.7878  0.00  0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION 1,551.78  0.00  1,551.78  1,551.78

 1,551.78  1,551.787801  0.00  0.00Transferencia para Inversión al Sector Público  1,551.78  0.00  1,551.78  1,551.78

 1,551.78  1,551.787801020  0.00  0.00A Entidades Descentralizadas y Autónomas  1,551.78  0.00  1,551.78  1,551.78

 1,291.60  1,284.908  2,708.40  2,708.40GASTOS DE CAPITAL  4,000.00  0.00  4,000.00  1,291.60

 1,291.60  1,284.9084  2,708.40  2,708.40BIENES DE LARGA DURACION  4,000.00  0.00  4,000.00  1,291.60

 1,291.60  1,284.908401  2,708.40  2,708.40Bienes Muebles  4,000.00  0.00  4,000.00  1,291.60
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 670.00  663.308401030  1,330.00  1,330.00Mobiliarios  2,000.00  0.00  2,000.00  670.00

 621.60  621.608401040  1,378.40  1,378.40Maquinarias y Equipos  2,000.00  0.00  2,000.00  621.60

 36,627.24  36,627.249  35,735.34  35,735.34APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  72,362.58  0.00  72,362.58  36,627.24

 4,632.38  4,632.3896  4,841.63  4,841.63AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  9,474.01  0.00  9,474.01  4,632.38

 4,632.38  4,632.389602  4,841.63  4,841.63Amortización Deuda Interna  9,474.01  0.00  9,474.01  4,632.38

 4,632.38  4,632.389602010  4,841.63  4,841.63Créditos del Sector Público Financiero  9,474.01  0.00  9,474.01  4,632.38

 31,994.86  31,994.8697  30,893.71  30,893.71Pasivo Circulante  62,888.57  0.00  62,888.57  31,994.86

 31,994.86  31,994.869701  30,893.71  30,893.71Deuda Flotante  62,888.57  0.00  62,888.57  31,994.86

 31,994.86  31,994.869701010  30,893.71  30,893.71De Cuentas por Pagar  62,888.57  0.00  62,888.57  31,994.86

Sr. Luis Andrade Garcia Ing. Beatriz Yánez
PRESIDENTE  TESORERA

TOTALES:  860,695.64  0.00  860,695.64  301,671.01  559,024.63 301,671.01  559,024.63 281,660.49

6


